Муниципальное образование

городское поселение Пойковский

Нефтеюганского муниципального района

Ханты - Мансийский автономный округ – Югра

Совет депутатов городского поселения Пойковский

РЕШЕНИЕ
18.04.2025                                                                                                               № 147
О назначении публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов городского поселения Пойковский «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования городское поселение Пойковский»
На основании Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава муниципального образования городское поселение Пойковский, в соответствии с решением Совета депутатов городского поселения Пойковский от 27.04.2018 № 374 «О порядке организации и проведения публичных слушаний», Совет депутатов городского поселения Пойковский

РЕШИЛ:

1. Назначить публичные слушания по проекту решения Совета депутатов городского поселения Пойковский «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования городское поселение Пойковский» на «05» мая 2025 года. Место проведения – в зале заседаний МУ «Администрация городского поселения Пойковский», 4 микрорайон, дом 5, пгт. Пойковский, городское поселение Пойковский Нефтеюганского района. Время начала публичных слушаний – 18:00.

2. Время начала публичных слушаний 18:00.

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в информационном бюллетене «Пойковский вестник».

4. Настоящее решение вступает в силу после официального обнародования в информационном бюллетене «Пойковский вестник».

	Глава городского

поселения Пойковский

	Председатель

Совета поселения

	__________ И.С.Бородина

	__________ В.В.Абазов

Муниципальное образование

городское поселение Пойковский

Нефтеюганского муниципального района

Ханты - Мансийский автономный округ – Югра

Совет депутатов городского поселения Пойковский

ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ

__________                                                                                        № ________
О внесении изменений и дополнений
в Устав муниципального образования

городское поселение Пойковский

С целью приведения Устава муниципального образования городское поселение Пойковский в соответствие с Федеральными законами от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 08.08.2024 № 232-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных законодательных актов (положений законодательных актов) Российской Федерации", от 13.07.2024 № 181-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" Совет депутатов городского поселения Пойковский

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Устав муниципального образования городское поселение Пойковский согласно приложению, к настоящему решению.

2. Направить настоящее решение Совета депутатов городского поселения Пойковский в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югры на государственную регистрацию.

3.   Настоящее решение Совета депутатов городского поселения Пойковский подлежит официальному опубликованию  после его государственной регистрации и вступает в силу после официального обнародования в информационном бюллетене «Пойковский вестник».

	Глава городского

поселения Пойковский

	            Председатель

            Совета поселения

	__________ И.С. Бородина

	              __________ В.В. Абазов

                                                                                     Приложение

                                                                               к решению Совета депутатов

                                                                               от ________ № ____________
Изменения и дополнения в Устав муниципального образования городское поселение Пойковский

1. Внести изменения в статью 4 в следующем порядке:

1.1. Абзац 1 части 3 изложить в следующей редакции:

           «3. Органы местного самоуправления поселения несут ответственность за осуществление переданных полномочий Российской Федерации, полномочий субъекта Российской Федерации в пределах субвенций, предоставленных местным бюджетам в целях финансового обеспечения осуществления соответствующих полномочий.».
2. Внести изменения в статью 6 в следующем порядке:

2.1. Часть 2 изложить в следующей редакции:

2.2. «2. Муниципальные выборы назначаются Советом поселения в сроки, предусмотренные уставом муниципального образования. В случаях, установленных федеральным законом от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», муниципальные выборы назначаются соответствующей избирательной комиссией или судом.».

3. Внести изменения в статью 22 в следующем порядке:

В части 2 слова «(руководителем высшего исполнительного органа государственной власти Ханты-Мансийского автономного округа - Югры)» исключить.

4. Внести изменения в статью 24 в следующем порядке:

4.1. В части 1.2 слова «(руководителем высшего исполнительного органа государственной власти Ханты-Мансийского автономного округа - Югры)» исключить.
5. Внести изменения в статью 27 в следующем порядке:

5.1. Подпункт 3 пункта 13 части 1 изложить в следующей редакции:

«3) участвуют в мероприятиях по профилактике терроризма, а также по минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений, организуемых федеральными органами исполнительной власти и (или) исполнительными органами Ханты-Мансийского автономного округа – Югры;».
6. Внести изменения в статью 27 в следующем порядке:

6.1. Подпункт 5 пункта 13 части 1 изложить в следующей редакции:

«5) направляют предложения по вопросам участия в профилактике терроризма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений в исполнительные органы Ханты-Мансийского автономного округа - Югры;».